
,  I F'
H- t,-

COMUNE DI SANT'ANGBLO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

REGTSTRO àENERALE N.l!1/201 s

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA N. 20 DEL O3IO4I2O13

OGGETTO : Progetto d'intervento mediante attività di prevenzione linalizzata alla
salvaguardia e alla tutela ambientale.
Campagna antincendìo 20 12- Liquidazione

ILRESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilatredici il giorno tre del mese di aprile, nel proprio Ufficio:

PREMESSO:
- che in esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. 60 del 2510612012 è stato stipulato il protocollo
d'intesa con l'Associazione "Falchi d ltalia . con sede in Santa'Angelo di Brolo, P.le M. Guidara, per
l'espletamento di servizi di volontariato nei settori di protezione ambientale, civile, animale ed a supporto
dell'ordine pubblico e socio assistenziale;
- che la predetta Associazione è iscritta al n.493 del registro regionale del volontariato di Protezione Civile
con Decreto Generale del Dipartimento Regionale di Protezione Civile n.1716 del 1511212009 con codice
identificativo n.952,
- che il sodalizio è un'associazione di Volontariato, senza fini di lucro, impegnata nea settori di protezione
ambientale, civile, animale, supporto all'ordine pubblico e socio assistenziale che opera a supporto di Enti
pubblici, lstituzionali, etc. e della popolazione;
- che la stagione estiva compo(a un alto pericolo di incendi, con conseguente grave pregiudizio per
l'incolumità delle persone e dei beni:
- che questo Ente con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 2710612012, per quanto esplicitato nelle
premesse del citato atto, ha stabilito:
di attuare, per quanto in premessa, il progetto d'intervento mediante attività finalizzati alla salvaguardia e alla
tutela ambientale ed in particolare, attività diretta a contrastare gli incendi di interfaccia nel periodo 1 luglio -
30 settembre 2012;
di approvare il progetto "campagna antincendio 2012" pu l'importo di Euro 2.000,00 a titolo di rimborso
spese, prodotto dall'Associazione "Falchi d'ltalia" delegazione di Sant'Angelo di Brolo;
di assegnare al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile la somma di Euro 2.000,00, con
imputazione sul seguente ìntervento di bilancio: Cap. 340 cod. bilancio 1 100405 voce: Spese per fondo di
solidarietà Protezione Civile" codice gestionale 1583,
di affidare al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile tutti gli adempimenti derivanti dal
presente atto;
VISTA la Determina, n. 103 del 0411212012, del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile con
la quale è stata impegnata la somma complessiva di € 2.000,00, assegnata con la predetta deliberazione di
G.C. n.8112012, con imputazione sui seguenti interventi di bilancio:
Cap. 340 cod. bilancio 1'100405 voce: Spese per fondo di solidarietà Protezione Civile" codice gestionale
1583;

VISTE te comunicazioni del 20t11t2012 e del 22103t2013, acclarate al protocollo dell'Ente ai nn. 14358 e
3255 rispettivamente del 0311212012 e del 2510312012, del Sig. Pintaudi Tindaro Francesco, nella qualità di
Presidente dell'Associazione denominata "Falchi d'ltalia", con la quale chiede che venga liquidata la somma
dj €. 2.000,00, quale rimborso spese avendo ultimato l'intervento di cui al progetto concordato tra il comune
di Sant'Angelo di Brolo l'Associazione denominata "Falchi d'ltalia" con sede in Sant'Angelo di Brolo P.le M.
Guidara;
VISTA la relazione finale redatta dal Responsabile del Procedimento;

,ì.ìr...:.,



RITENUTO, pertanto, dj dover liquidare all'Associazione di volontariato "Falchi d'ltalia" con sede in

Sant'Angelo di Brolo, P.Le M. Guidara, la somma complessiva di € 2.000,00;
VISTA la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267,
V|STO il Decreto Sindacale n. 9412011, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità dell'Area
Manutenzione e Protezione Civile;
VISTO il Regolamento di contablità;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA
1. Di liquidare e pagare in favore dell'Associazione dì volontariato "Falchi d'ltalia" con sede in

Sant'Angelo di Brolo, P.le M. Guidara, la somma complessiva di € 2.000,00, a titolo di rimborso
spese, per l'attuazione dell'intervento di prevenzione linalizzala alla saìvaguardìa e alla tutela
ambientale e con le modalità riportate nella predetta comunicazione.

2. Di imputare la somma complessiva di €.2.000,00, nel modo seguente:
3 Cap. 340 cod. bilancio 1100405 voce: Spese per fondo di solidarietà Protezione Civile" codicè

gestionale 1583 RR.PP anno 2012
La presente determinazione, vìene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti di

competenza.
IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

(Geom#asilio Leone)
., '-) 

t,9 e-- L"
, .l/--

IL RESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONI
E PROTEZIONE CIVILE

(Geom. Tindaro Pino Scaffidi)
.' r.1

-lu/»là- t;



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile dell'Area Manutenzioni e

Protezione Civile;

EFFETTUATI icontrolli ed iriscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

VISTO il D. Leg.vo n.26712000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE
Di liquidare e pagare Ia somma complessiva riportata nella Determina che precede con

imputazione sull'impegno assunto.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE


